



## ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

## PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2023-SECIPS

## TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL do Município de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições, tendo presente o parecer da Procuradoria do Município, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei nº 8666/93 e alterações posteriores e atualizada pela Lei nº 9.648/98, considerando o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação nº 36/2023-SECIPS, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO POSTO DO CADASTRO ÚNICO DO GENERAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, de propriedade da Sra. MARIA SALETE ROCHA DA SILVA, CPF: 518.973.003-44, sendo um imóvel do tipo casa, localizada na Rua São José, nº 136, Viçosa do Ceará-CE, residencial composta de, 01 cozinha, 01 banheiro, 02 quartos, depósito, circulação e área de serviço, com paredes em alvenaria, rebocadas e pintadas à cal, com portas em madeira e janelas em madeira e piso cerâmico, com área total de 115,21m², pelo valor a seguir: valor mensal de R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), totalizando o valor global de R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS), com vigência de 12 (doze) meses, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Viçosa do Ceará-CE, 04 de agosto de 2023.

Antonia Rosenilda Olivindo Rodrigues Assistente Social - CRESS/CE 6755 Secretana de Cidadania e Promoção

Social de Viçosa do Ceará

SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES